
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

Большеволковская средняя общеобразовательная школа 
  

 

ПРИКАЗ 
 

от 31 августа  2021 года                                                                       № 146- ОД  

 

Об организации образовательного процесса с 01 сентября 2021г. до особого 

распоряжения  в 2021-2022 учебного года в МОУ Большеволковской СОШ в 

условиях сохранения рисков распространения новой коронавируской инфекции 

(COVID-19) 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», на основании Постановления Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.09.2020 N 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4. 

3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи" (Зарегистрировано в Минюсте 

России 18.12.2020 N 61573), , Постановления главного государственного врача 

Российской Федерации от 30.06.2020г. №16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических  правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в целях 

упорядочения образовательной деятельности в 2021-2022 учебном году  

 

приказываю: 

 

1. Установить следующий режим работы школы: 

1.1. Установить режим учебных занятий для 1-11 классов 
Начало учебных занятий Классы 

8.05 1,5-11 

9.00 2,3,6,7,10 

1.2. Продолжительность занятий в 1 классе – 35 мин, во 2-11 классах – 45 минут, 

в субботу – 40мин.  

1.3. Утвердить расписание звонков: 

Расписание звонков с понедельника  по пятницу для учащихся 5-11 классов 
Время  Урок  

8.05-8.50 1 урок 

9.00-9.45 2 урок 

9.55-10.40 3 урок 

10.50-11.35 4 урок 

12.00-12.45 5 урок 

12.55-13.40 6 урок 

13.50-14.35 7 урок 

Расписание звонков с понедельника  по пятницу для учащихся 2-4 классов 
Время  Урок  

9.00-9.45 1 урок 



9.55-10.40 2 урок 

10.50-11.35 3 урок 

11.45-12.30 4 урок 

12.55-13.40 5 урок 

 

Расписание звонков в субботу 
Время  Урок  

2-4 кл 5-11кл 

9.00- 9.40 8.10-8.50 1 урок 

9.55-10.35 9.00- 9.40 2 урок 

10.50-11.30 9.55-10.35 3 урок 

 10.50-11.30 4 урок 

Расписание звонков с понедельника  по пятницу для учащихся, 

обучающихся по адресу д.Березек, ул.Вишневая,д.17   
Время  Урок 

8.00-8.45 1 урок 

9.00-9.45 2 урок 

10.05-10.50 3 урок 

11.00-11.45 4 урок 

12.25-13.10 5 урок 

1.4. Утвердить режим работы первых классов. Установить продолжительность 

урока в первых классах с сентября по декабрь – 35 мин, с января по май – 

40 мин.  

Режим работы 1 класса в 2021-2022 учебном году на первое полугодие 
Время  Урок  

8.05-8.40 1 урок 

9.00-9.35 2 урок 

9.35-10.50 Динамическая пауза 

10.50-11.25 3 урок 

12.00-12.35 4 урок 

 

Режим работы 1 класса в 2021-2022 учебном году на первое полугодие для 

обучающихся (Березек) 
Время  Урок  

8.00-8.35 1 урок 

9.00-9.35 2 урок 

9.35-10.15 Динамическая пауза 

10.15-10.50 3 урок 

11.00-11.35 4 урок 

12.15-13.00 5 урок 

1.5. Установить график питания  обучающихся в столовой по адресу: д.Большое 

Волково, ул. Центральная,48 
Понедельник-пятница суббота  

Время  Классы  Время  Классы  

8.40 Завтрак для 1-4 кл. 9.40 Обед для 2-4 кл. 

11.35 Обед для 5-11 кл. 10.35 Обед для  5-11 кл. 

12.30 Обед для 1-4 кл.   

14.30 Полдник    

1.6. Установить график питания  по адресу: д.Березек, ул. Вишневая,17 
 1,3 классы 2,4 классы дошкольники 



завтрак 8.45-9.00 9.45-10.05 8.10-8.25 

2-ой завтрак - - 10.40-10.50 

обед 11.45-12.00 12.05-12.25 12.10-12.30 

полдник  13.30-13.40 13.40-13.50 15.20-15.35 

2. Корневой Татьяне Андреевне, Кудрявцевой Татьяне Павловне, заведующим 

хозяйством: 

2.1. 31 августа 2021 года организовать генеральную уборку помещений с 

применением моющих и дезинфицирующих средств; 

2.2. 31 августа 2021 года установить при входе в здания, в туалетных комнатах, в 

столовых  дозаторы с антисептическим средством для гигиенической 

обработки рук; 

2.3. создать условия для соблюдения правил личной гигиены (наличие мыла и 

одноразовых полотенец или электрополотенец в умывальниках, туалетной 

бумаги в туалетных комнатах); 

2.4. организовать ежедневную влажную уборку всех помещений во время 

нахождения учащихся в столовой,  по окончанию учебного дня с 

применением дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных 

поверхностей.  

2.5. генеральную уборку проводить по субботам еженедельно с 12.00до 14.00; 

2.6. при  выявлении лиц с признаками инфекционных заболеваний после 

посещения изолятора организовать генеральную уборку изолятора; 

2.7. обеспечить проведение «утренних фильтров» с обязательной термометрией 

с целью выявления и недопущения обучающихся, педагогических 

работников родителей (законных представителей), младшего 

обслуживающего персонала с признаками респираторных заболеваний; 

2.8. открыть с 01.09. 2021 года запасной вход в здание школы со стороны 

начальных классов; 

2.9. организовать с 01.09.2021 г. регулярное обеззараживание воздуха с 

использованием оборудования по обеззараживанию  воздуха и 

проветривание помещений в соответствии с графиком образовательного 

процесса; 

2.10. организовать со 02.09.2021г. работу сотрудников с использованием средств 

индивидуальной защиты (маски и перчатки); 

2.11. обеспечить соблюдение профилактических и дезинфицирующих мер при 

организации питания детей и сотрудников; 

2.12. организовать посещение столовой и приема пищи согласно графику. 

3. Для заместителей директора школы Исаевой Надежды Васильевны, Матеровой 

Ирины Аркадьевны установить продолжительность рабочего дня с понедельника 

по пятницу с 8.00. до 16.00 с обеденным перерывом с 12.00 до 13.00, в субботу - с 

8.00 до 12.00. 

4. Утвердить график дежурства членов администрации по школе: 

День недели  Дежурный администратор  

Понедельник  Исаева Н.В. 

Вторник  Матерова И.А. 

Среда Матерова И.А. 

Четверг Матвеева В.И. 



Пятница Матвеева В.И. 

Суббота  Исаева Н.В. 

Время дежурства с 7.50 до 16.00.  

5. Утвердить график дежурства учителей: 

-при дежурстве 11класса– Борисова С.В., Березкина А.А.; 

-при дежурстве 10 класса – Матвеев А.Г., Лебедева Н.В.; 

-при дежурстве 9 класса – Исаев И.Г. Кабанова Н.В.; 

-при дежурстве 8 класса – Агафонова М.А., Поздеев В.С.; 

-при дежурстве 7 класса – Агафонова В.В., Зайцева М.В.; 

-при дежурстве 6 класса – Исаева Н.В., Крестьянинова К.С.; 

-при дежурстве 5А класса – Матерова И.А., Кадрова Г.А. 

-при дежурстве 5Б класса – Сорокина Н.В., Соловьева А.А.; 

6. Дежурный учитель: 

6.1. проводят «утренний фильтр» с термометрией  детей и сотрудников;  

6.2. при выявления ребенка с признаками респираторных заболеваний (высокая 

температура)  помещают его в изолятор ( медицинский кабинет- 

процедурный)  

6.3. вызывают  фельдшера Большеволковского ФАП для оказания первой 

медицинской помощи (при необходимости)  лицу с признаками 

респираторных заболеваний (высокая температура); 

6.4. обеспечивают госпитализацию пациента в медицинскую организацию, 

параллельно организовать прибытие родителей (законных представителей); 

6.5. в течение двух часов уведомить территориальный отдел федерального 

органа исполнительной власти, уполномоченного осуществлять 

федеральный  государственный санитарно-эпидемиологический надзор. 

7. Уборщики служебных помещений: 

7.1. Помогают проводить «утренний фильтр» сотрудников и детей; 

7.2. Во время уроков обрабатывают дверные ручки, перила лестничных клеток  

и  все контактные поверхности дезинфицирующими средствами, 

выполняют влажную уборку коридоров и лестничных площадок; 

7.3.  На переменах проветривают учебные кабинеты, протирают столы; 

7.4. Во время обеденного перерыва проводят влажную уборку классных 

помещений. 

8. Закрепить с 01 сентября 201 года  за каждым классом   отдельный кабинет, в 

котором дети обучаются по всем предметам, за исключением занятий, требующих 

специального оборудования 

Кабинет  класс 

1класс 1 

2 класс 2 

3 класс 3 

4 класс 4 

Кабинет русского языка и литературы 8 

Кабинет истории 9 

 Кабинет математики 11 

Кабинет иностранного языка 5А 

Кабинет родного языка 7 



 Кабинет технологии 5Б 

 Кабинет искусства 6 

 Кабинет физики  10 

9. Классным руководителям 1-11 классов:  

9.1. Провести классный час «Урок безопасности», озвучить правила поведения в 

школе в период распространения новой коронавируской инфекции; 

9.2. Вести контроль за обработкой рук обучающимися антисептическим 

средством при посещении столовой; 

9.3. Ознакомить родителей (законных представителей) в родительских группах, 

чатах о проведении родительских собраний, о посещении школы в период 

распространения новой коронавируской инфекции. 

10. Учителям - предметникам: 

10.1. Минимизировать общение обучающихся из разных классов во время 

перемен; 

10.2. Организовать после каждого урока в отсутствие обучающихся сквозное 

проветривание учебных кабинетов; 

10.3. Нести ответственность за сохранность школьного имущества в период 

проведения своего урока. 

11.  Запрещается проведение массовых мероприятий в помещениях школы.  

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
 

 

 

Директор                                                                                 В.И.Матвеева  


